
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 31.08.2021          № 69 

 

О внесении изменений в положение о статусе депутата 

Совета депутатов городского округа город Выкса  

Нижегородской области 
 

В соответствии с Законами Нижегородской области от 10 сентября 2020 года № 103-З 

«О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», от 11 июня 2021 

года № 63-З «О внесении изменений в статью 12 2-1 Закона Нижегородской области «О 

противодействии коррупции в Нижегородской области»  

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в положение о статусе депутата Совета депутатов городского округа город 

Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского 

округа город Выкса от 19 октября 2016 года № 26 (в редакции решений Совета депутатов от 

25.04.2017 № 43, от 30.05.2017 № 53,от 26.09.2017 № 87, от 28.11.2017 № 111, от 29.05.2018 

№ 60, от 31.07.2018 № 84, от 27.11.2018 № 124, от 26.03.2019 № 23, от 25.06.2019 № 65, 

18.02.2020 № 18, от 29.09.2020 № 70), следующие изменения: 

1) часть 3.1 статьи 5.1 исключить; 

2) в части 3 статьи 12: 

а) первое предложение абзаца первого дополнить словами «, а также на время 

осуществления иных полномочий депутата.»; 

б) дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 

которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.»; 

3) часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

«4. Должностное лицо органа местного самоуправления городского округа город Выкса 

Нижегородской области, к которому обращен депутатский запрос, обязано предоставить на 

него ответ в устной (на заседании Совета депутатов) или письменной форме не позднее чем 

через 15 дней со дня поступления к нему запроса или в иной установленный федеральным 

законодательством срок. 

Ответ на депутатский запрос должен быть подписан тем должностным лицом, 

которому направлен запрос, либо лицом, временно исполняющим его обязанности. 

Лицо, замещающее государственную должность Нижегородской области, должностное 

лицо органа государственной власти Нижегородской области, к которому обращен 



2 

депутатский запрос, обязано предоставить на него ответ в письменной форме не позднее чем 

через 30 дней со дня поступления к нему запроса или в иной установленный федеральным 

законодательством срок. 

Должностные лица организаций и объединений осуществляют рассмотрение 

депутатского запроса в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

                               В.В. Кочетков      Д.В. Махров 


